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Enhederne skal med hensyn til personalets 
kvalifikationer og laboratoriefaciliteter være 
således udstyret, at de efter Veterinærdirekto- 
ratets vurdering på fagligt forsvarlig måde kan 
varetage de opgaver, der udlægges. Regerin- 
gen har besluttet ikke -  i forbindelse med ud- 
lægningen af opgaver på særlovsområdet -  at 
fremsætte lovforslag om en ændring af lev- 
nedsmiddelkontrollens organisation. Struktur- 
rationalisering på levnedsmiddelområdet, som 
fortsat er påkrævet, forventes derfor at ske ved 
en fremskyndelse af de igangværende tenden- 
ser til sammenlægninger. 

Kontrollen på EF-autoriserede kødvirksom- 
heder udøves af enhederne ved tilknyttede 
dyrlæger, som er autoriseret af Veterinærdirek- 
toratet på tilsvarende måde som dyrlæger an- 
sat til udøvelse af kødkontrol ansat under Ve- 
terinærdirektoratet. 

Der etableres direkte elektronisk kommuni- 
kation mellem Veterinærdirektoratet og enhe- 
derne, bl.a. af hensyn til udøvelsen af import- 
kontrollen. 

Kontrollen forventes finansieret ved fuld 
brugerbetaling senest fra finansåret 1994. Det 
forudsættes, at der ikke som følge af omlæg- 
ningen i sig selv sker en stigning i de samlede 
kontroludgifter inden for de pågældende om- 
råder. 

Der sikres mulighed for opgørelse af enhe- 
dens samlede kontroludgifter på særlovsområ- 
det og fordeling af kontroludgifter på de enkel- 
te virksomheder. Kontrolgebyrerne fastsættes 
af Veterinærdirektoratet under hensyn til de 
direkte tilsyns- og analyseudgifter og relevante 
overhead udgifter. 

Der tilstræbes ikrafttræden for så vidt angår 
importkontrollen 1. juli 1992 og de øvrige op- 
gaveområder pr. 1. januar 1993 i overensstem- 
melse med EF-reglerne. 

Følgende skema afspejler de skønsmæssige 
konsekvenser af foranstående. Skemaet omfat- 
ter alene opgaver, der påvirkes af aftalen, samt 
nye EF-regler. 
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1) Der er tale om et usikkert skøn på et tidspunkt, hvor ikke alle direktiver er vedtaget/gennemfart 
2) Tallene i citationstegn. Udgangstallet på 20 årsværk er KL's skøn på basis af tidligere oplyst ressourcefor- 

brug på 5-6 mio. kr. Det forventes, at der ved delingen vil ske overførsel af virksomheder såvel fra som til 
LKE'erne, og at delingen vil medføre et ressourceforbrug mindst svarende til det hidtidige forbrug. Som 
følge af bestemmelserne i bl.a. ferskkøddirektivet kan der forudses et behov for forøget kontrolintensitet, 
som på grundlag af foreliggende foreløbige oplysninger skønnes at udgøre ca. 10 årsværk. 

3) Skønnet tal. Behovet vil bero på den nærmere tilrettelæggelse, tilsynsfrekvens m.v. 
4) LKE'erne udfører i dag opgaver, som ikke er medregnet i oversigten. De 8 årsværk efter korrektion er skøn 

over nye opgaver. Hertil kommer eventuelt opgaver vedrørende kontrol med produktionsmælkbesætnin- 
ger. , 


